
1 
 

 
13967/OSU/2023-OSUM  

j.: UZSVM/OSU/12406/2023-OSUM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právn  jedná Ing. Karel Tošenovský, editel Územního pracovišt  Ostrava, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

editelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
zapsaný v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze oddíl A, vložka 80478 

O: 659 93 390 
zastoupený Ing. Martinem Smolkou, MBA, editelem Správy Olomouc na základ  pov ení ze 
dne 11. 3. 2011, 
jež je zastoupen Ing. Hanou Urbánkovou, vedoucí úseku výstavby Správy Olomouc na 
základ  pov ení ze dne 5. 1. 2024 
(dále jen „p ejímající“)  
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 

edpis , zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), vyhlášky . 62/2001 
Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní 
pozd jších p edpis  a zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis , 
tuto 
 
 
 

SMLOUVU 
O P EDÁNÍ MAJETKU, ZÁNIKU P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM 

STÁTU A VZNIKU PRÁVA HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
. UZSVM/OSU/12406/2023-OSUM 

 
 

l. I. 
 

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
je na základ l. CXVII bodu 14. zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých 
zákon  v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , na 
základ  § 10 zákona . 219/2000 Sb. a na základ  souhlasného prohlášení  
.  UZSVM/OSU/2982/2022-OSUM ze dne 25. 5. 2022 p íslušný hospoda it ve smyslu § 9 

zákona . 219/2000 Sb. s následujícími nemovitými v cmi: 
 
Podíl o velikosti id. 10/12 pozemku: 

 
 parcela . 2561/10 o vým e 100 m², ostatní plocha, zele , hodnota majetku v ú etní 

evidenci 591,70 K . 
 

zapsaný na listu vlastnictví 2075 pro katastrální území Mohelnice, obec Mohelnice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním pracovišt m 
Šumperk. 



j.: UZSVM/OSU/12406/2023-OSUM 
 
 

2 
 

 
 

      Pozemky  
 
 parcela . 2546/4 o vým e 247 m², ostatní plocha, neplodná p da, hodnota majetku 

v ú etní evidenci 3 391,31 K , 
 

 parcela . 2608/3 o vým e 25 m², ostatní plocha, zele , hodnota majetku v ú etní 
evidenci 178,- K , 

 
 parcela . 2955/1 o vým e 248 m2, ostatní plocha, silnice, hodnota v ú etní evidenci 

3 405,04 K , 
 

 parcela . 2955/3 o vým e 435 m², ostatní plocha, silnice, hodnota v ú etní evidenci 
5 972,55 K , 

 
 parcela . 2968/3 o vým e 3 m², ostatní plocha, jiná plocha, hodnota v ú etní evidenci 

15,- K , 
 

 parcela . 2971/3 o vým e 1940 m², ostatní plocha, silnice, hodnota majetku v ú etní 
evidenci 26 636,20 K , 

 
 parcela . 3018/32 o vým e 199 m², vodní plocha, koryto vodního toku p irozené nebo 

upravené, hodnota v ú etní evidenci 1 990,- K , 
 

 parcela . 3018/35 o vým e 9 m², ostatní plocha, jiná plocha, hodnota v ú etní evidenci 
90,- K  

 
zapsanými na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Mohelnice, obec Mohelnice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Šumperk. 

 
2. P ejímající je státním podnikem, který byl založen rozhodnutím ministra dopravy, kterým se 

vydává Zakládací listina státního podniku editelství silnic a dálnic s. p. pod .j. MD-
42659/2023-410/1 ze dne 18. 12. 2023. 

 
l. II. 
 

edávající nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých úkol , proto 
bylo o nich, jako o majetku nepot ebném, rozhodnuto editelem odboru Odlou ené pracovišt  
Šumperk dne 26. 5. 2023 rozhodnutím . j. UZSVM/OSU/10240/2022-OSUM, dne 12. 9. 2023 
rozhodnutím . j. UZSVM/OSU/7021/2023-OSUM a rozhodnutím . j. UZSVM/OSU/8777/2023-
OSUM, dne 26. 9. 2023 rozhodnutím . j. UZSVM/OSU/8582/2023-OSUM a dne 2. 11. 2023 
rozhodnutím . j. UZSVM/OSU/9491/2023-OSUM. 
 
 

l. III. 
 
1. P edávající nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, v etn  

jejich sou ástí (trvalé porosty), p edává p ejímajícímu, a to z p íslušnosti hospoda it. 
ejímající nemovité v ci uvedené v l. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 
etn  jejich sou ástí (trvalé porosty), od p edávajícího p ebírá, a to do práva hospoda it. 
edávající a p ejímající sjednávají, že zánik p íslušnosti hospoda it na stran  p edávajícího 

a vznik práva hospoda it s nemovitými v cmi uvedenými v l. I. odst. 1 této smlouvy ve 
prosp ch p ejímajícího nastane k okamžiku, kdy návrh na zápis do katastru nemovitostí dle 



j.: UZSVM/OSU/12406/2023-OSUM 
 
 

3 
 

této smlouvy bude doru en p íslušnému katastrálnímu ú adu.  Od tohoto okamžiku vzniká 
právo hospoda it ve prosp ch p ejímajícího.  

 
2. D vodem p edání majetku státu uvedeného v l. I. této smlouvy je skute nost,  

že p edm tné pozemky jsou dot eny plánovanou ve ejn  prosp šnou stavbou dopravní 
infrastruktury dálnice „D35 Staré M sto-Mohelnice“ a p ejímající p edm tné pozemky 
pot ebuje ke své innosti. 
 

3. P edávající a p ejímající se dohodli, že za majetek p edávaný podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani náhradu. 

 
 

l. IV. 
 
1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu  

k nemovitým v cem uvedeným v l. I. této smlouvy o p edání majetku, zániku p íslušnosti 
hospoda it s majetkem státu a vzniku práva hospoda it s majetkem státu do katastru 
nemovitostí vedeného u Katastrálního ú adu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracovišt  
Šumperk.  
 

2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu 
zajistí p edávající. 

 
 

l. V. 
 

1. Tato smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

3. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 
 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, 

s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými asovými razítky 
obou smluvních stran v souladu se zákonem . 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících 

ru pro elektronické transakce, ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
6. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 
 
7. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na p edávaných nemovitých v cech 

uvedených v l. I. této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady a že není 
omezen disponováním s nimi, vyjma níže uvedeného.  
 

8. P edávající prohlašuje, že ást pozemku p. . 3018/32 v k. ú. Mohelnice o vým e 199 m²   je 
dle Ve ejného registru p dy - LPIS zem lsky užívána spole ností MOHELNICE AGRO 
s.r.o., I O: 03989569.  
 



j.: UZSVM/OSU/12406/2023-OSUM 
 
 

4 
 

9. P edávané nemovité v ci uvedené v l. I. odst. 1 této smlouvy mohou být dot eny vedením 
inženýrských sítí, kdy ohledn  p ípadného uložení inženýrských sítí poskytnou p ejímajícímu 
bližší informace jednotliví (v úvahu p icházející) správci t chto sítí. 

 
 
V Ostrav  dne „datum uvedeno v doložce              V Olomouci dne „datum uvedeno v doložce  
elektronického podpisu“                                           elektronického podpisu“ 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 

editelství silnic a dálnic s. p. 

…………………………………………… 
Ing. Karel Tošenovský  

editel Územního pracovišt  Ostrava 
(p edávající) 

……………………………………………………. 
Ing. Hana Urbánková 

vedoucí úseku výstavby Správy Olomouc 
(p ejímající) 

   
                   
                
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
                                       
                                                                                   
                                                                                                         
 
 
 
 
 
 


